SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.423, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

Procuradoria-Geral do Município (PGM)

PORTARIA N.º 04, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

Cede estagiário para o Fórum de Comarca de Limoeiro do Norte/
CE e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de

PORTARIAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, TORNA PÚBLICO A CORREÇÃO DA
PUBLICAÇÃO DO DIA 30 DE JANEIRO DE 2023 NO DIÁRIO OFICIAL DO MU-
NICÍPIO DOM.
ONDE LIA-SE: EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
Nº 20220281, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 2022.0401-019DL,
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM (01) IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA CEL. SERAFIM
CHAVES, 525- CENTRO, PARA FUNCIONAR A BIBLIOTECA PUBLICA MUNICI-
PAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE.
LEIA-SE AGORA: EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 20220181, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 2022.0401-
019DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM (01) IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA CEL.
SERAFIM CHAVES, 525- CENTRO, PARA FUNCIONAR A BIBLIOTECA PUBLICA
MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DE LIMOEIRO DO NORTE, TORNA PÚ-
BLICO A CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 21 DE MARÇO DE 2023 NO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM.
ONDE LIA-SE: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO Nº 2023.0903-004/
SUTRAN, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 20220691, CELEBRADO EM
DECORRÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0410-001/PMLN, PARA O
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO - SUTRAN DE LIMOEI-
RO DO NORTE – CE., EM FAVOR DA EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ Nº: 20.008.831/0001-17; NO VALOR GLOBAL DE R$ 3.934,41
(TRÊS MIL NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM
CENTAVOS).
LEIA-SE AGORA: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO Nº 2023.0903-004/
SUTRAN, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 20220691, CELEBRADO EM DE-
CORRÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0410-001/PMLN, PARA O OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO - SUTRAN DE LIMOEIRO DO
NORTE – CE., EM FAVOR DA EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRI-
TA NO CNPJ Nº: 20.008.831/0001-17; NO VALOR GLOBAL DE R$ 3.823,05 (TRÊS
MIL OITOCENTOS E VINTE E TRES REAIS, E CINCO CENTAVOS).

Limoeiro do Norte/CE pactuaram o Termo de Convênio CV n.º 041/2021 cujo objetivo é
oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça com os da sociedade,
por meio de cessão de estagiários e servidores municipais.

RESOLVE:

CEDER o estagiário Wilson Nunes Paes Neto, CPF nº 068.072.863-50, ao Fórum
da Comarca de Limoeiro do Norte/CE, a ser direcionado para Vara Criminal do Fórum de
Limoeiro do Norte, a fim propiciar aos referidos graduandos a oportunidade de incremen-
tarem seus conhecimentos jurídicos e de desenvolver, a um só tempo, habilidades teóricas
e práticas significativas para sua formação profissional.

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda a responsa-
bilidade de cessão da estagiária supramencionada, inclusive bolsa de estudo, seguro de
vida, etc., e todas as demais obrigações decorrentes do termo de estágio firmado entre
o aluno, a respectiva universidade e o ente público municipal, tudo nos termos da Lei
Federal n.º 11.788, de 25.09.2008, da Lei Municipal n.º 1.987, de 24.02.2017, do Decreto
n.º 29, de 20.06.2017, e das instruções contidas no Edital de Seleção Simplificada n.º
01/20201.

Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

Limoeiro do Norte/CE, em 22 de março de 2023.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31010001.2023PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Pregão Presencial nº 31010001.2023PP aos licitantes vencedores dos respectivos Lotes
- LOTE II - pelo menor  preço  unitário, no  valor  de R$ 117.000,00 (Cento e Dezes-
sete Mil Reais) e LOTE III - pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 39.000,00
(Trinta e Nove Mil Reais), homologados para: FORTALEZA  QUIMICA  COMERCIO
LTDA,  C.N.P.J.  nº 35.566.588/0001-20. LOTE IV - pelo menor preço unitário, no valor
de R$ 131.250,00 (Cento e Trinta e Um Mil, Duzentos e Cinquenta Reais), LOTE V -
R$ 43.750,00 (Quarenta e Três Mil, Setecentos e Cinquenta Reais), homologados para:
AGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMB. E SAN. LTDA, C.N.P.J.
nº  30.274.793/0001-06. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limo-
eiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.423, de 22 de março de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.423, de 22 de março de 2023.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Câmara Municipal de Limoeiro
do Norte, torna público o extrato do instrumento contratual resultante do Pregão Pre-
sencial n° 1.0802/2023-CMLN: UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.089-Fun-
cionamento do Poder Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA:33.90.39.00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO
DAS SESSÕES PLENÁRIAS E INTINERANTE E PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E VEI-
CULAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL SEMANAL DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMOEIRO DO NORTE EM PROGRAMADORA DE TV A CABO LOCAL,
EM REDE SOCIAL  E TV ON LINE, COM EXIBIÇÃO DE COMUNICAÇÃO EM LI-
BRAS.VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADA:SM
COMUNICAÇÕES RADIO REGIONAL FM 90,3 LTDA. ASSINA PELA CONTRA-
TADA: RENATO FREIRE LIMA. ASSINA PELA CONTRATANTE: DARLYSON DE
LIMA MENDES. VALOR: R$120.000,00 (Cento e vinte mil reais). Limoeiro do Norte-
-CE, 02 de março de 2023. Darlyson de Lima Mendes. Vereador Presidente da Câmara
Municipal de Limoeiro do Norte.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

		2023-03-22T14:09:59-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387